Oświadczenie to poparły Wielka
Brytania i Francja. W rosyjskiej Dumie Państwowej premier Aleksander Trepow złożył 2

grudnia oświadczenie, że ziemie odwiecznie polskie poza granicami Rosji będą odzyskane,
a cała Polska w granicach etnograficznych będzie wolna w nierozerwalnym związku z Rosją.
Car Mikołaj II 12/25 grudnia 1916 wydał rozkaz, w którym do celów wojny zaliczył
odbudowę Polski wolnej, złożonej ze wszystkich trzech części, dotąd rozdzielonych jednak,
nadal w unii z Imperium Rosyjskim. W grudniu 1916 za niepodległością Polski wypowiedział
się parlament Włoch.

Po rewolucji lutowej w roku 1917 i obaleniu caratu w Rosji rząd tymczasowy księcia Lwowa
17/30 marca 1917 zadeklarował, że „Naród rosyjski, który zrzucił jarzmo, przyznaje także
polskiemu bratniemu narodowi pełne prawo stanowienia o swoim losie według własnej
woli. Rząd Tymczasowy (...) dopomoże do utworzenia niezawisłego państwa polskiego ze
wszystkich terytoriów, w których Polacy tworzą większość, jako rękojmię trwałego pokoju w
przyszłej, nowo zorganizowanej, Europie”.